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A Csehszlovák Nemzeti Fren! 
delegációja megyénkben 

A Hazafias Népfront Or-
szágos Tanácsának meghívá-
sára hazánkban tartózkodó 
Csehszlovák Nemzeti Front 
delegációja tegnap, csütör-
tökön Csongrád megyébe lá-
togatott a mezőgazdasági 
háztáji és kisegítőgazdasá-
gok tanulmányozására, Inzser 
Ottó, a népfront országos 
t i tkársága osztályvezetőjé-

életéről; Gyuris Szilveszter, 
a megyei tanács vb osztály-
vezető-helyettese pedig a 
háztáj i gazdaságokban folyó 
mezőgazdasági termelésről 
adott á t tek in tés t 

Ezt követően a csehszlo-
vák vendégek ellátogattak a 
szegedi Ü j Élet és a röszkei 
Kossuth Termelőszövetkezet-
be, valamint a zákányszéki nek kíséretében A vendége- Egyetértés Szakszövetkezetbe 

ket Molnár Sándor, a HNF m e g t e k i n t e n i az ottani kis-
megyei t i tkara fogadta a „ , . . . . , 

i . . . ~—^ - - esti 
Bu-

népfront megyei bizottságán, gazdaságokat, majd az 
és tájékoztatta őket a me- órákban visszautaztak 
gye gazdasági és társadalmi dapestre. 

Á szovjet film 
barátainak klubja 

A magyar és a szovjet nép Az eseményen részt vett 
kapcsolatai sokrétűek, sezek Lovászi József, a Csongrád 
között a politikai és gazda- megyei pártbizottság képvise-
sági együtműködéstől a leg- leiében és Nagy Ernő, a z 
különbözőbb kulturális tevé- MTESZ Csongrád megyei 
kenységekig széles skálán ti tkára. A városi pártbizott-
mozog mindaz, ami a kölcsö- ság képviselőjének beveze-
nös érdeklődést jól érzékel- tő je u tán lvan Behun, a 
teti. Ezek sorában fontos he- Szovjet Kultúra és Tudo-
lyen szerepel a szovjet f i lm- mány Háza filmosztályónak 
művészet iránti figyelem, vezetője mondott beszédet. 
Ezekkel a gondolatokkal ve- melyben többek közt szólt a 
zette be Kormányos András, szovjet fi lmművészet jelen-
az MSZMP Szeged városi bi- tőségéről, alkotásairól is. Ezt 
zottságának munkatársa azt követően ismertette, hogy a 
az ünnepélyes megnyitót, szegedi f i lmklub az ország-
amelyet tegnap, csütörtökön ban negyedikként alakult 
délután Szegeden a Techni- Zalaegerszeg, Debrecen és 
ka Házában tartot tak abból Miskolc után. 
az alkalomból, hogy a Haza- A megnyitót követően le-
f ias Népfront Csongrád me- vetítették a Teherán 43. cí-
gyei Bizottsága, az MTESZ mv", filmet. A következő klub-
Csongrád megyei Szervezete e iőadás szeptember 16-án 
és az Olajipari MSZBT- l e s Z ( s a m ű s o r o n a Nyugat-
t ^ 0 6 ? ^ . együttműködésé- filmfesztiválon sí-
nek koszonhetoen megala-

kult a szovjet film barátai-
nak klubja. 

kerrei szerepelt Muzsiki cí-
mű alkotás lesz. 

Könyvtárosok 
tanácskozása 

Csongrád megye könyvtá-
rosai részére rendeztek csü-
törtökön egész napos szák-
mai konferenciát Vásárhe-
lyen, a Németh László vá-
rosi könyvtárban. Rövid be-
vezetőjében Kapu Pál könyv-
tárigazgató köszöntötte a 
megjelenteket, köztük Oláh 
Jánost, a városi pártbizott-
ság osztályvezetőjét, ma jd 
kezdetét vette a tanácskozás 
Csizmadia Sándorné dr. ta-
nácselnök • vezetésével. 

Elsőként dr. Koncz János, 
a megyei pártbizottság tit-
kára tartotta meg előadását 
Kulturális életünk időszerű 
kérdései címmel. 

Könyvtárügyünk helyzete 
volt a témája dr. Villangó 
István, a Művelődési Mi-
nisztérium osztályvezetője 
e ;őadásán-k. Horváth László, 
a Hazafias Népfront Orszá-
gos Tanácsának osztályve-
zetőhelyettese az Olvasó Né-
pért mozgalom feladatairól 
tartott tájékoztatót. Németh 
László korszerűsége volt a 
témája Czine Mihály iro-
dalomtörténész előadásának, 
míg Kamarás István, a KMK 
osztályvezetője szintén az ol-
vasómozgalom helyzetét ele-
mezte. 

Az előadásokat követően 
Czine Mihály leplezte le Bor-
sos Miklós Németh László-
ról készített mellszobrát. 

A Németh László-emlék-
plakettet — amelyet Borsos 
Miklós Kossuth-díjas szob-
rászművész készített — most, 
az első alkalommal, Czine 
Mihály irodalomtörténész-
nek, Dorogi Zsigmondnak, a 
Magyar Rádió szerkesztő-
rendezőjének, Kapu Pálnak, 
a vásárhelyi könyvtár igaz-
gatójának, valamint Kőszeg-
falvi Ferenc helytörténész-
nek adományozták. A plaket-
teket Németh Lászlóné nyúj -
totta át . 

Tájékoztató a tanszerellátásról 
Előzetes felmérés 

Az iskolások a tanév be- Kezdeményezésüket, sajnos, a négy megyében gondoskod-
fejezésére, a várvavár t va- meglehetős érdektelenséggel ni. Várhatóan — ugyancsak 
kációra, a tanszerellátásért fogadták az iskolákban, Bács-Kiskun, Békés, Csong-
felelős vállalatok pedig már mindössze 51 kérdőív érke- rád és Szolnok megyében — 

tanév zett vissza a vállalathoz. az új, az 1982—83-as 
kezdetére készülnek. Mégpe-
dig javában, amint az a 
PIÉRT Dél-magyarországi sok gondot, oktalan feszült 

9 ezer 28 első osztályos kez-
Idei próbálkozásuk, remél- di meg tanulmányai t . Az 
hetőleg, sikeresebb lesz. Sok- adatok ismeretében és az 

Kirendeltségének 
csütörtökön tartott, 

felmérésekre ala-
PIÉRT kedvezőnek 

Június 

előzetes 
tegnap, séget semlegesítene, ha a pe- pozva a 
a kul- dagógusok élnének a PIÉRT ítéli a felkészülést. 

turclkkszakma kereskedőit kínálta lehetőséggel. Évről 30-ig a szükséges készlet 96 
és a pedagógusok képvise- évre változatlanul tapasztal- —95 százaléka birtokában 

invitáló ni, hogy számos általános lesz. Számottevő fennakadá-
kiderült . iskolában olyan tanszerek- sok így valószínűleg nem 

eszközök beszerzésére erői- lesznek az ellátásban. 

lőit megbeszélésre 
munkaértekezletén 

A Tisza Szállóban rende- eszközök beszerzésére erői- lesznek az ellátásban. Meg-
zett összejövetelen Káity tetik a tanulókat, illetve felelő a füzetek, színes pa-
László, a dél-magyarországi szüleiket, melyek nem sze- pírkészletek, szóképtartók, 
PIÉRT áruforgalmi vezetője repelnek az Oktatási Mi- füzetborítók 

tanévben nisztérium kötelező iskola- szont 
kínálata , vi-. 

feltehetően megint-
szűkös lesz a spirál 

az 1981—82-es 
szerzett tapasztalatok birto- szereket felsorakoztató jegy- csak 
kában tájékoztat ta a megje- zékében, így — érthető mó- vázlatfüzetek választéka. Az 

gyár tására is 
már a szerző-

tartó iskolaszezon indítása la. A vállalat egyébként, déseket. Importból színesítik 
előtt — mondotta — 580 kér- persze az ipari < 
dőívet küldtek szét Bács- portlehetőségeken 
Kiskun, Békés és Csongrád igyekszik a különleges igé-

lenteket az ú j tanévre való don — a PIÉRT sem ren- iskolatáskák 
felkészülésről. A ma még dezkedett be forgalmazásuk- megkötötték 

az im- a graf i t - és a pasztellceruzák 
belül, választékát. 

A korábbi évek gyakorla-
megye iskoláiba. Nyilvánva- nyeknek is eleget tenni, már tának megfelelően idén júli-
lóan azzal a céllal, hogy ide- amennyiben időben értesül us 12-től július 31-ig ked-
jében tá jékozódjanak az el- azokról. vezményes vásárt rendez a 
térő igényekről, melyek is- Az elkövetkező tanévben a PIÉRT. Az akció idején 30 
meretében nagyobb eséllyel korábbinál több, 214 ezer százalékos 
munkálkodhatnak a megfe-
lelő készlet beszerzésén. 

engedménnyel 
228 tanuló ellátásáról kell a árus í t ják az iskolafüzet-cso-
vállalat működési területén, magokat. 

Rockszínház és talaEkozók 
Nyári ifjúsági programok 

Sínre került a rockszínház mai vidéki közönség előtt zője az Express" Ifjúsági és 
ügye: a KISZ KB Intéző Bi- lépnek fel. A Sztárcsinálók Diák Utazási Iroda mellett 
zottsága döntése értelmében mellett az idén még bemutat- megalakult If júsági Rendez-
et KISZ Központi Művész- jak a Rómeó és Júlia adap- vény Iroda. 
együttesének önálló művé- tációból született rockfantá- Az ifjúsági szövetség júni-
szeti tagozataként folytatja, ziát, valamint színre viszik us 26-an, 27-én több amatőr 
illetve kezdheti meg munká- az immár klasszikusnak szá- és hivatásos együttes tánc-
ját a népszerű, fiatalokból mftó West side storyt. To- csoport részvételével meg-
verbuválódott együttes — j e - vábbj elképzeléseik között rendezi a pomázi folk hét-
lentették be egyebek között szerepel, hogy a következő végét. Az újhullámos zene-
csütörtökön a KISZ KB esztendőben Szörényi Leven- karok találkozóját augusz-
szekházában megtartott sa j - te—Bródi János—Szabó Mag-
tó tájékoztatón. da szerzőhármas még meg-

Köpf Lászlóné, a KISZ KB írásra váró művét muta t ják 
be, s tervbe vették, hogy a 
Hungária együttes ugyan-
csak megalkotandó Rock and 
roll musical ját is színpadra v e j 
áUitják. Kísérletképpen ez év 

Köpf Lászlóné arról is tá- nyarán először szervezik meg 
jékoztatta a saj tó képviselő- a fiatal előadóművészek nyá 

titkára elmondta, hogy a fia 
talok körében hamar köz-
kedveltté vált színhá? 1980 
.nyarán mutatkozott be, ú j 
műfa j t víve színre, a rock 
musicalt. Az elmúlt két év 
munká já t olyan közönségsi-

tus 6—7—8-án Veszprémben 
tartják. Székesfehérvárott 
július 1—3-án nemzetközi 
közéleti dalfesztivált ren-
deznek jeles hazai és külföl-
di előadók közreműködésé-

kerek jelzik, mint amilyené- n h f ) R y augusztus 20-22-én ri színházát. E produkciókra 
ket az Evita és a Sztárcsi-
nálók című produkciók ara t -
tak. A KISZ Központi Bi-
zottsága kezdettől fogva tá-
mogatja a színház tevékeny-
ségét, s mind if júság-, mind 
művelődéspolitikai szem-
pontból hasznosnak, eredmé-
nyesnek értékeli munkájá t . 

A KISZ Központi Bizottsá-
ga másfél éves szerződést 
köt a társulattal, s működé-
séhez a Művelődési Minisz-
térium és az Állami Ifjúsági 
Bizottság is anyagi segítsé-
get ad. Ez idő alatt meg kí-
váAják teremteni a társulat 
állandó működésének felté-
teleit. A rockszlnház társula-
tától azt vár ják, hogy tevé-
keny részese legyen az ú j 
zenés m ű f a j hazai meghono-
sításának. s inspirálja a f ia-
t a l a lko tóka t , a t á r s m ű v é s z e -
tek művelőit ú j produkciók 
létrehozásóra is. 

A firinhóz művészeti veze-
tője Miklós Tibor elmondta, 
hogy nyáron a fővárosban a 
Sztárcsinálók felújított , ki-
bővített változatával, sátor-
színházban kezdik a szezont, 
ezt követően júliustól szep-
tember végéig vidéki turné-
ra Indulnak, m a j d a MOM 
Művelődési Központban lép-
nek ismét a fővárosi közön-
ség elé. Évente 132 előadást 
terveznek, ebből 40 alkalom-

Budapesten az Asztalos Já- az ország minden részéből 
nos Ifjúsági Parkban nagy- toborozzák a fiatal, tehetsé-
szabású diáktalálkozót ren- ges színművészeket, a főis-
deznek. A program szerve- kola hallgatóit. 

Ünnepi könyvhét: május 28—június 4 

Középpontban a kortárs 
magvar irodalom 

Az ünnepi könyvhetek 
mindig jelentős eseményei 
kulturális életünknek. Kü-
lönleges alkalmat teremte-
nek a könyvvel való talál-
kozásra, lehetőséget kínál. 

a könyv születésének ú t ján . 
A programokba bekapcsol-
lak a társművészeteket: 
képzőművészeti kiállítósok. 
zenei rendezvények, fi lmve-
títések. rádió- és tévéadások 

Száztizenkét mü szerepel 
a kiadók könyvheti kínáló-

nak az alkotók megismerésé- segítik a könyv, az irodalom 
re, segítséget adnak az ol- népszerűsítését, 
vasás népszerűsítésére, és fó-
rumot kínálnak írók. a 
könyvet előállító nyomdá-
szok. tipográfusok, a könyv-
terjesztők és az olvasók kö-
zött. Az idén az 52. prog-
ramsorozatot május 28. és 
június 4. között rendezik 
meg. 

Az országos vidéki meg-
nyitót Salgótarjánban tar t-
ják. a budapesti a Vörös-
marty téren lesz. míg a szö-
vetkezeti könyvterjesztés 
nyitóünnepségét Bicskén 
rendezik. A hagyományok-
hoz híven két helyen, a fő-
városban és a vidéki meg-
nyitó színhelyén bemutatják 
a Szép magyar könyv ver-
seny elmúlt évi díjnyertes 
ktaaványait. és a könyvhét-
re megjelenő köteteket. Or-
szágszerte utolsó sámításo-
kat végzik a színes és gaz-
dag programokon, az író-ol-
vasó találkozók mellett 
mind több ankétot, találko-
zót rendeznek a kortárs ma-
gyar irodalomról kritikusok, 
esztéták, irodalomtörténé-
szek részvételével, s előadá-
sok. beszélgetések vezetik 
majd végig az érdeklődőket 

rozat negyedik kötete, mely 
elsőként nyúlt részletes ké-
pet a határainkon túli ma-
gyar irodalomról, a másik 
Pomogáts Béla monográfiá-
ja. Az újabb magyar iro-
dalom 1945—1981. De ide 
köthető Hermann István t á -
gabb körzőnyílású vizsgáló-
dása. az Ideológia és kultú-
ra a hetvenes években című 

tában. Idén is napvilágot munkája . A kortárs költé-
látnak az ünnepi könyvhét szetet Váci Mihály-gyűjte-

á munkásfiafalok helyzeGérői 
Tanácskozott a megyei KISZ-bizottság 

„Az a kri t ika ma 
nem érheti a KISZ-t. 
nem ismeri a fiatalok prob-
lémait. gondjai t" — mondta 
Szilágyi Antal, a KISZ KB 
munkatársa tegnap, csütör-
tökön. a megyei KlSZ-bi-
zottság soros ülésén. A tes-
tület a Csongrád megyei 
munkásfiatalok 
vizsgálta, ma jd 
tó javaslatokat határozott 
meg a jövőt illetően. A dol-
gozó és a szakmunkástanuló 
fiatalok helyzetét a korábbi 
években is figyelemmel kí-
sérték. két nagyobb lélegze-
tű elemző anyagot is készí-
tettek. Azok és a mostani 
jelentés — ez utóbbit a 
testület dolgozói rétegtaná-
C3a dolgozta ki, előterjesztő-
ié Horváth András, a me-
gyei bizottság munkatársa 
volt — tapasztalatait össze-
hasonlítva és összegezve 

m á r egyebek mellett megállapí-
hogy tották szükség van ró. hogy 

a tiatalok érdekeit felkészül- KISZ-bizottság 
tebb. hozzáértőbb ifjúsági 
vezetők képviseljék. Bizto-
sítani kell a tényleges, ér-
nem. beleszólás jogát a fia-
taloknak a vállalatok előtt 
álló feladatok meghatározá-

helyzetét sakor. s a végrehaj tás so-
hasznositha- rán Is. A téma tárgyalása-

kor szót kér tek: Novákné 
Halász Anna. a KISZ Sze-
ged városi első t i tkára. 
Szögi Etelka (Szegedi Tex-
tilművek). Monostori Ildikó 
(SZOTE). Tóth István 
(Csongrád). Bálint László 
(szegedi járás). Pesti Zsu-
zsanna (Hódmezővásárhely), 
Horváth Zoltán (Szentes). 
Putnoki Éva (szentesi já-
rás). Nagyné Szénási Irma 
(Hódmezővásárhely) testü-
let' tagok. Kmetykó Lajos, 

a KISZ-iskola igazgatója. 
Szilágyi János, a megyei 

t i tkára. A 
V i t á t Bódi György, a me-
gye. KISZ-bizottság első tit-
kára foglalta össze. 

Az ülésen még két tájé-
koztató hangzott el: az idei 
forradalmi ifjúsági napok 
rendezvényeinek sikeréről, 
tapasztalatairól Turcsikné 
Süli Mária, a megyei KISZ-
bizottság t i tkára szólt. az 
ötnapos munka- és tanítási 
hé» bevezetésének mozga-
lomra gyakorolt hatásáról 
Tulipán Andrásné és Vesze-
livcv Ágnes. a megvel 
KISZ-bizottság munkatársai 
számoltak be. 

Az ülésen részt vett Lo-
vászi József. a Csongrád me-
gyei pártbizottság munka-
társa és Hajdú Attila, a 
KISZ KB munkatársa . 

hagyományos féláru antoló-
giái. A Szép versek 1981 cí-
mű válogatás 79 magyar 
költő legfrissebb termését 
adja közre. A Körkép '82 
harminc ú j elbeszélés tük-
reben mu ta t j a be a legújabb 
novella-keresztmetszetet. a 
Rivalda 80—81. az e lmúlt 
színházi évadban bemuta-
tott nyolc hazai színművet 
köt csokorba, míg az Író-
szemmel 1981 huszonkét 
szerző 24 r ipor t já t és iro-
dalmi publicisztikáját gyűj-
tötte egvbe. 

Az évfordulók a könyv-
kínálatban is tetten érhetők. 
Goethe halálának 150. év-
fordulójára minden eddigi-
nél teljesebb, tizenkét kö-
tetre tervezett válogatás ki-
adását tervezi az Európa 
Könyvkiadó. Az első három 
kötet — a Versek, a Drá-
mák és a Költészet és való-
sát- — az ünnepi könyvhétre 
jelenik meg. Ebben az év-
ben emlékezünk halálának 
100. évfordulója kapcsán 
Arany Jánosra. Két kötettel 
tisztelegnek a kiadók — 
megjelenik a Csaba-trilógia 
és a Gondolkodó magvarok 
című sorozatban a Népies 

mény, Zelk Zoltán életmű-
sorozatának második köte-
te, Fodor András. Rákos 
Sándor és Szécsi Margit ú j 
versei képviselik: a prózai 
anyagot Bertha Bulcsú, Cse-
res Tibor. Dobai Péter. Cza-
kó Gábor. Esterházy Péter, 
teres Endre. Gyurkó László. 
Hegedűs Géza. Hernádi 
Gyula. Jókai Anna. Moldo-
va György. Szabó Magda. 
Vészi Endre fémjelzi. * 

Az ünnepi könyvhét sze-
gedi megnyitóját a Dugo-
nics téri könyvtéren rende-
zik meg május 28-án. pén-
teken. megnyitót mond Bó-
di György. a KISZ KB tag-
ja. a KISZ Csongrád me-
gyei bizottságának első tit-i 
kára. 

Néhánv rendezvény ki-
emelkedik a gazdag prog-
ramból. Június 2-án a Bar-
tók Béla Művelődési Köz-
pontban Sámánok nyara 
Pclner Zoltán és Katona 
Judit költői est jét rendezik 
nieg. bevezetőt mond llia 
Mihály irodalomtörténész. 
Június 3-án két könyvpremi-
ert is tar tanak, mindkét kö-
tet a városi tanács gondo-

politikai cikkek című füzet, zásában jelent meg. ijlél. 
A Kodály-centenáriumra ad. 
tők ki a zeneszerző tudo-
mányos. irodalmi és zene-
pedagógusi pá lyá já t össze-
foglaló kétkötetes Visszate-
kintés című gyűjteményt, és 

előtt a SZAB székházában 
lesz ankét három szegedi 
szerző. Szentirmai László. 
Papv Ignác és Pető Zoltán 
Nagyüzemi munkások Sze-
geder című szociográfiai ta-

reprezentatív kivitelben, nulmánykötetéről, délután 5 
Kas.- János illusztrációival órakor a Hazafias Népfront 
a Háry János szövegkony- városi bizottságán Péter 
vét Centenáriumot ünnepel László Kodály Szegeden cí-
eoben az évben a Kner m ű évfordulós könyve kap-
Kyomda is. könyvheti kína- c s á n a s z e r z ő v e l Vántus lst-
latából figyelmet érdemel „art beszélget A 60 
Ferenczy Béni ra jza inak 
gyűjteménye. Molnár Edit 
fotóművész szép könyve 
írók. történetek, képek cím-
mel. és az Örkény-életmű-
sorozat háromkötetes drá-
magyűjteménye. 

A kortárs magyar iroda. 

_ , H V éves 
Dér Endre írói estjét június 
4-én t a r t j ák Dajkáló t á j 
címmel a Bartók Béla Mű-
velődési Központban. A sze-
gedi Író beszélgetőpartnere 
Varga Domokos, a műsor-
ban közreműködik Korom-
pai Vali színművésznő. A 

lom minden eddiginel na- szegedi író-olvasó találkozók 
gyobb teret kapott a könyv- vendége lesz többek között 
kiadasban éppúgy, mint a Benedek István. Gyurkovits 
programokban. Két össze- Tibor. Újhelyi János Ve-
foglaló nagy könyv is segí- ress Miklós, Vészi Endre és 
ti e téren az eligazodást. Az természetesen a szegediek 
egyik a felszabadulás utáni Annus József. Fülöp János 
i rodalmunkat bemutató so, Tóth Béla. 


